БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
ТОРЛАТС-КОММУНАЛЬ

ХУЖАЛЫК
МИИИСТРЛЫГЫ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

МИНИСТЕРСТВО
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО

ХОЗЯЙСТВА
450059, 0 ф е , Ст. Халтурин урамы, 28 450059, Уфа, ул. Ст. Халтурина, 28

БОЙОРОТС

<tA£-»___ (А._____ 201 _9_ и. № w /es-fyjp

ПРИКАЗ

. 3 /  * /£ ■ _______ 201 _ 9_  г.

Об определении гарантирующих организаций, осуществляющих холодное водоснабжение
питьевой юдой, водоснабжение технической водой и водоотведение на территории городских округов
г. Уфа Республики Башкортостан, г. Кумертау Республики Башкортостан, г. Салават Республики
Башкортостан, г. Сибай Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Законом Республики
Башкортостан от 28 июня 2019 года №116-з «О внесении изменения в Закон
Республики Башкортостан «О местном самоуправлении в Республике
Башкортостан» (с последующими изменениями).

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Наделить муниципальное унитарное предприятие
«Салаватводоканал» городского округа город Салават Республики
Башкортостан (далее — МУП «Салаватводоканал») статусом гарантирующей
организации для централизованных систем водоотведения и холодного
водоснабжения питьевой водой на территории городского округа город
Салават Республики Башкортостан.

Зону деятельности гарантирующей организации
МУП «Салаватводоканал» для централизованных систем водоотведения и
холодного водоснабжения питьевой водой установить в границах комплекса
технологически связанных между собой инженерных сооружений,
предназначенных для водоотведения и водоподготовки, транспортировки и
подачи питьевой воды, находящихся в хозяйственном ведении МУП
«Салаватводоканал», к которым присоединены объекты капитального
строительства абонентов на территории городского округа город Салават
Республики Башкортостан.

2. Наделить ООО «ПромВодоКанал» статусом гарантирующей
организации для централизованных систем водоотведения и холодного
водоснабжения технической водой на территории городского округа город
Салават Республики Башкортостан.

Уфа. 2019. Тираж 1000 экз. Заказ №  190604 “С". КП РБ Издательство «Мир печати».

Зону деятельности гарантирующей организации
ООО «ПромВодоКанал» для централизованных систем водоотведения и
холодного водоснабжения технической водой установить в границах
комплекса технологически связанных между собой инженерных сооружений,
предназначенных для водоподготовки, транспортировки и подачи
технической воды, которыми владеет ООО «ПромВодоКанал» и к которым
присоединены объекты капитального строительства абонентов на территории
городского округа город Салават Республики Башкортостан.

3. Наделить муниципальное унитарное предприятие «Сибайводоканал»
(далее МУП «Сибайводоканал») городского округа город Сибай Республики
Башкортостан статусом гарантирующей организации для централизованных
систем холодного водоснабжения и водоотведения на территории городского
округа город Сибай Республики Башкортостан.

Зону деятельности гарантирующей организации
МУП «Сибайводоканал» для централизованных систем холодного
водоснабжения и водоотведения установить в границах территории
городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

4. Наделить муниципальное унитарное предприятие по эксплуатации
водопроводно-канализационного хозяйства «Уфаводоканал»
(далее МУП «Уфаводоканал») городского округа город Уфа Республики
Башкортостан статусом гарантирующей организации, осуществляющей
холодное водоснабжение и водоотведение на территории городского округа
город Уфа Республики Башкортостан.

Зону деятельности гарантирующей организации
МУП «Уфаводоканал» осуществляющей холодное водоснабжение и
водоотведение установить в границах территории городского округа город
Уфа Республики Башкортостан.

5. Наделить муниципальное унитарное предприятие
«Межрайкоммунводоканал» (далее МУП «Межрайкоммунводоканал»)
городского округа город Кумертау Республики Башкортостан статусом
гарантирующей организации для централизованных систем холодного
водоснабжения и водоотведения на территории городского округа город
Кумертау Республики Башкортостан.

Зону деятельности МУП «Межрайкоммунводоканал» установить в
границах балансовой принадлежности водопроводных и канализационных
сетей МУП «Межрайкоммунводоканал» и владельцев технологически
присоединенных сетей водоснабжения и водоотведения.

6. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2020 года, в течении
трех дней со дня его принятия направляется вышеуказанным организациям и
подлежит размещению на сайте Министерства жилищно-коммунального
хозяйства Республики Башкортостан в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Палтусова Ю.А.

Заместитель Премьер-министра
Правительства Республики
Башкортостан-министр жилищно-
коммунального хозяйства
Республики Башкортостан Б.В.Беляев

Б А Ш К О Р Т О С Т А Н  Р Е С П У Б Л И К А Ь Ы
Р Е С П У Б Л И К А  Б А Ш К О Р Т О С Т А Н

ТО Р Л А К-КО М М УН А Л Ь М И Н И С ТЕРС ТВ О

Х У Ж А Л Ы К Ж И Л И Щ Н О -КО М М УН А Л Ь Н О ГО

М ИНИСТРЛЫ БЫ ХО ЗЯ Й С ТВ А

450059, 0 ф в , Ст. Халтурин урамы, 28 450059, Уфа, ул. Ст. Халтурина, 28

БОЙОРО'К ПРИКАЗ

/ Л 1/ ч 93 20 ЛЛ й. № „ М  , 03 20 ^  г.

О внесении изменений в приказ М инистерства ж илищ но-коммунального
хозяйства Республики Баш кортостан «Об определении гарашируюшцх

организаций, осуществляющих холодное водоснабжение питьевой водой,
водоснабжение технической водой и водоотведение на территории городских округов
г. Уфа Республики Башкортостан, г. Кумертау Республики Башкортостан, г. Салават

Республики Башкортостан, г. Сибай Республики Башкортостан»
от 31.12.2019 г. №  04/06-430

В соответствии с Ф едеральным законом от 7 декабря 2011 года
jsfo 416-Ф З «О водоснабжении и водоотведении», Законом Респу лики
Баш кортостан от 28 июня 2019 года № 116-з «О внесении изменения в Закон
Республики Баш кортостан «О местном самоуправлении в Республике
Баш кортостан» (с последую щ ими изменениями),

П Р И К А З Ы В А Ю :

1 Внести изменения в приказ М инистерства ж илищ но-коммунального
хозяйства Республики Баш кортостан «Об определении гарантирую щ их
организаций, осущ ествляю щ их холодное водоснабжение питьевой водой,
водоснабжение технической водой и водоотведение на территории городских
округов г. У ф а Республики Баш кортостан, г. К умертау Республики
Баш кортостан, г. Салават Республики Баш кортостан, г. Сибаи Республики
Баш кортостан» от 31.12.2019 г. №  04/06-430 и зл ож и в п у н к т ы  1 - 5 в

следующ н Р ^ ли^ ь государственное унитарное предприятие Республики
Баш кортостан «Салаватводоканал» (далее - ГУ П  РБ «Салаватводоканал»)
статусом гарантирую щ ей организации для централизованных систем
холодного водоснабжения питьевой водой и водоотведения, находящ ихся в
хозяйственном ведении ГУ П  РБ «Салаватводоканал».

Установить зоной деятельности ГУ П  РБ «Салаватводоканал»
территорию городского округа город Салават Республики Баш кортостан.

2. Н аделить ООО «ПромВодоКанал» статусом  гарантирую щ ей
организации для централизованных систем холодного водоснабжения
технической водой, централизованных систем холодного водоснабжения

Уфа. 2020. Тираж | экз. Заказ №  201170 "С ” . КП  Р Б  Издательство «Мир печати».

водоотведения, которыми владеетпитьевой водой и
ООО «ПромВодоКанал».

У становить зоной деятельности ООО «П ромВодоКанал» территорию
городского округа город Салават Республики Баш кортостан.

3. Н аделить государственное унитарное предприятие  ̂Республики
Баш кортостан «Сибайводоканал» (далее - ГУ П  РБ «Сибайводоканал»)
статусом гарантирую щ ей организации для централизованных систем
холодного водоснабжения и водоотведения.

Установить зоной деятельности ГУ П  РБ «Сибайводоканал»
территорию городского округа город Сибай Республики Баш кортостан.

4. Н аделить государственное унитарное предприятие Республики
Баш кортостан «Уфаводоканал» (далее - ГУ П  РБ «У фаводоканал») статусом
гарантирующей организации для централизованных систем водоснабжения и
водоотведения.

У становить зоной деятельности ГУ П  РБ «У фаводоканал» территорию
городского округа город У ф а Республики Баш кортостан.

5. Н аделить государственное унитарное предприятие Республики
Башкортостан «М ежрайкоммунводоканал» (далее - ГУП
«М ежрайкоммунводоканал») статусом гарантирую щ ей организации для
централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения.

Установить зоной деятельности ГУ П  РБ «М ежрайкоммунводоканал»
территорию городского округа город Кумертау Республики Баш кортостан.».

2. Настоящ ий приказ вступает в силу с даты  подписания и подлежит
размещению на сайте М инистерства ж илищ но-коммунального хозяйства
Республики Баш кортостан в сети Интернет.

3. Отделу водного хозяйства и водопользования обеспечить
направление копии настоящ его приказа в адрес вы ш еназванных предприятия
и организаций.

4. Контроль за исполнением настоящ его приказа возложить на
заместителя министра П алтусова Ю .А.

Исполняющий обязанности
министра жилищно-
коммунального хозяйства
Республики Башкортостан

А.В. М арзаев